que tipam Tamessiengit, cum etiam ob Ca-  
thedralem Ecclesiam S. Paulo dicatam: verum  
longe pulchrior est ob situu' ad ripa' Tamesis,  
à quo fluu' præter incundit, ten' maximum  
accipit emolumen' m' ex f'equenti nauigio-  
rum concursu, que trecenta & quadringenta  
dolia ex nostris tribus ferre idonea essent: conflu-  
unt autem undeque, adiuuante fluxu' ma-  
ris, que refluxu', eis ciuitas procul à mari se-  
zagiota & amplius distat milliaibus: sed p'r  
catecius dies est non modo pro' ter commer-  
cia & negotiis ones, ve um etiam ob multa pri-  
uilegia, quibus incole fruuntur sine exceptio-  
ne, an popularis sint, an mercatores, & artifices:  
à quorum uno, qui ex vigintiquinque Al-  
dermannis nuncupat s' eligitur, ditione, ac  
nummatione regitur, & quasi in formam Res-  
publica gubernatur, exempta ab omni regis, ac  
regiorum Dominatu. Populares nominauit,  
qua Nobiles secundum morem Gallorum ac  
Germanorum omnis' procul à ciuitatibus vi-  
tam degunt. Vtque de eorum diuinitus nonnulli  
attin' m', creduntur in duabus societatis  
corum, qui vernacula Auctoriteri appellantur  
(sunt autem ii, qui speciali priuilegio soli po-  
stant ex Belgio in Angliam mercionia inue-  
re, & vicibus ex Anglia in Belgium: quibus  
vero lanifaci expo'are licet, i' Stapolieri di-  
cuntur) multi esse diuites adeo, vt quinquagin-  
ta, & sexaginta milia illarum librarum sterli-  
no: um possident singuli, & maiori parte in nu-  
merata pecunia: hæc autem summa plusquam  
ducenta milia aurorum nost' & moneta trans-  
cendit: præter inumeros mercatores aliarum  
societatum, vt sunt mercatores Stanii, & ar-  
matum, aliarumque mercium grauum, vt de  
Grossieri d' concur', quodque vix credibile vi-  
debitur, & solamentorum mercatores ad can-  
den' & maiorem summam pertingere solent:  
sic, vt pro' re explorata sit habendum, cam  
vrbem cuiuslibet vrb' Europa recte comparati  
posse.

Verum hoc argumento, vti constis co-  
gnito, minusque necessario p' atermisso, ad  
alia veniam maiora, & cognitione huic Ex-  
cellentissimi Senatus digniora, & antequam  
referam denatura prim' p'm, & eorum, qui  
regnū' gubernant, praemittam in viuener-  
sum aliquid de natura regni, praesertim de  
eius opibus, ac viribus: vt no' ator, an e-  
ius sit validatus, aut imbecillatus, quam  
quisquam animo conce'ui: vtque tem' poe-  
ne abutar, dico: e' si simil' illius regni potestas,  
atque dominio duplo maiors, latiusque cen-  
batur, cum spatio trecentorum annorum Nor-  
mandiam, Britanniam, Guennam, Gual-  
dia, &c.

Acc. Che è bene per il passato la potenza & dominio di quel Regno è stato il doppio più grande, & più importante, che non è: however per recente annesse d'uso la Normandia, & Bretagna, la Ghienna, & la Gasconia principali prouincie della Francia. & fatosi tributarie per un gran tempo la Scotia & per dieci & più anni commandato assolutamente tutto il Regno di Francia con i fatti stato coronato publicamente in Parigi Henrico Seiso nel mille quattrocento cinquant'otto, che si può dire l'altro giorno, che tutto è passato non grieselando a presente, eccetto i titoli, & alcune vecchie concessioni, l'isole tutte di poca importanza, & una parte dell'isola, & Regno d'Irlanda, nondimeno è rimasta tante potente il loro Regno, che si ritrovava, che non ha oggi d'altri per la propria difesa, anzian' che è difficile, ma si può dire impossibile (non è dissidente nel Regno,) che per dir forze possa essere conquistato, si come à parte nel progresso del mio parlare Costituta intendrà. Perche à parlare prima della forza remanente, essendo il Regno insulare hanno principalmente da essere considerate, se bene queste antorate sono grandemente mancate da quello che sole uano essere, non dirò per l'acqua, & dell'armata di ducento, & più vana grossa, che fa euano quel R. à danni di loro nemici, & particolarmente, che fece Henrico Quinto con Carlo Seiso Re di Francia nel mille quattrocento decotto, per non considerare cose troppe lontane della nostra memoria, ma per l'ando di gl'ultimi cento, & più nauis, che intimo del Re Henrico settimo, & Ottavo, che posse deu' le Corone tutti armati & in ordine con gli ufficiali del continuo pagati per potere in ogni fazione fare: l'impronto, hora non le ne trouano in siffra faticar quaranta, che sia fatto per ne' leggez o per necessità per avanzar la stessa, per tenere son fortitudini, parate fatti in manegabili, contuato ciò, quelli pochi, che restano, con quelli pochissimi parti olari fudati, de' quali il Re si serviva ogni occasione come per spirto e' avuto, siccome i nostri esigenze brinse, fa' istentato de' fo' altri: che non solo suppliscono alla siffra: & non arrivano in ogni bisogno considerabile per l'ufficio: per he è nome, che non ne trovino sparsi in diverso parti dell'isola a gradi, & tutte le sorti attipate à ferire, & entare con a l'armato, in numero così grande che, e' non so intime: Ciò omel tempo di bisogno ad una commandamento del Re facilmente si potrà fare) arrivano ad una quantità straordinaria, di molte centinaia, & meglio di quatt'cento dicono gl'inglesi: ma di biamo, che fusero un numero mediocre, tanto senza dubbio sarebbono, che armando jene una parte niam, principali Francie prouincias, posse e' in Britannia & longo tempore libi tributariam scotiam fecerit, & per annos sexdecim, & amplius totum Gallie & regnum penitus subierit, cuius Coronam publice Parisiis accepit Henicus sextus, baudira pridem, hoc est, anno in heximo quadragestimo quinquagesimo octauo. que quidem omnibus amissis sunt, nihil querit quum est prater titulos, & quod adam vicinalia, in usque post momenti, & a terc' p' item insula ac regni Hibernie: tamecum regnum illud validum a deo remansit adhuc, vnu lius egat ad lui utetam: quinimum non modo difficile & arduum opus est, sed etiam penitus impossibile (nisi regnum diffidatur iat) vi illud expugnare, quemadmodum in uno seorsim serenitas vestita ex relatione in sua progesu p' piet. Nam prius de virtutib' maritimis sermonem instituendo, ex p'cipice, cum Regnum insulare sic considerantur evidenter, eti' ha' quoque valde diminuta sunt ab eo numero, quo olim fuerunt: quippe ducento aliquando naues maiores illi Reges aduersus hostis suos instauraverunt, praesertim Henricus s' v. aduersus Catolos Sexum Regem Francie anno millesimo quadragestimo decimo octauo, sed ne res longinquas nimium attendamus, loquemur de centenis, & an plus nauigii, q' a Reges Henricus septimus & Octauus remabant, infraucta omnia cum suis administris perpetuo ripendit affectis, quo possent ad omnem occasiōnem ex tempore prasto esse: modo, vir quadrangula t' superflue naues sicut idem vel ob negligientiam, & propter egestatem s' l'impus contrahendit aliae dividenda sunt, aliae factae in augeables: & nihilominus ex' p'acte, quae reliqui sunt cum aliis, quae iuri priuatorum existunt, & quas numero ingenti Rex congreget, non modo ad regni defensam sufficiunt, sed et an si coniungentur, a tantum numerum atque extraordinari um alecedunt, ut multe ce'retaria, utique inquieti Angli, quingentorum numerum explant. Verum eas ad medium cretem quem ibet numerum redigamus, tot nihilominus esse, et ut si eas milibus, tercentis, a mis. omnique munitionum genere exornantur mis. ce te si non ag' redentur: ut saltem obfisteret cuique aggrediori: quandoquidem nullum regnum æque classes suas permanente valet, ut hoc Regnum Britannie. Et haec spectant ad eius nauigia, opesque marinum.